



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ฝ่ายโยธา สำนักงานเขตตลิ่งชัน โทร. ๕๔๖๓

ที่ กท ๕๔๐๓/๒๑๖

วันที่ ๕ มี.ค. ๒๕๖๓

เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลางงานจ้างซ่อมแซมทางเดิน ค.ส.ล. และราวเหล็กกันตกริมคลอง

ลัดถมนยา จากถนนอินทราวาสถึงคลองบางพรหม

เรียน ผู้ช่วยผู้อำนวยการเขตตลิ่งชัน

ตามที่ผู้ช่วยผู้อำนวยการเขตตลิ่งชัน ปฏิบัติราชการแทนผู้ว่าราชการกรุงเทพมหานคร ได้อนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างซ่อมแซมทางเดิน ค.ส.ล. และราวเหล็กกันตกริมคลองลัดถมนยา จากถนนอินทราวาสถึงคลองบางพรหม และเพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โดยให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีอำนาจหน้าที่และรับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้ ให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง แล้วนำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พิจารณาให้ความเห็นชอบก่อนการจัดทำรายงานขอซื้อขอจ้างและหรือก่อนการจัดทำเอกสารประกวดราคา หรือเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือประกาศร่างขอบเขตของงาน หรือตามที่กำหนดสำหรับการจัดจ้างก่อสร้างด้วยวิธีการอื่น ๆ แล้วแต่กรณี นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ถอดแบบรูปรายการงานซ่อมแซมทางเดิน ค.ส.ล. และราวเหล็กกันตกริมคลองลัดถมนยา จากถนนอินทราวาสถึงคลองบางพรหม เสร็จเรียบร้อยแล้ว จำนวนเงิน ๓๒๖,๐๐๐.-บาท (สามแสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน) โดยคำนวณตามหลักเกณฑ์ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ รายละเอียดตามเอกสารแบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคากลาง ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบราคากลางงานซ่อมแซมทางเดิน ค.ส.ล. ชุมชนวัดสมรโกฏิ อำนาจการให้ความเห็นชอบราคากลางเป็นของผู้ว่าราชการกรุงเทพมหานคร ซึ่งผู้ว่าราชการกรุงเทพมหานครได้มอบอำนาจให้ผู้ช่วยผู้อำนวยการเขตหรือผู้ช่วยผู้ช่วยผู้อำนวยการเขต ปฏิบัติราชการ ตามคำสั่งกรุงเทพมหานครที่ ๔๖๓๘/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๗ ธันวาคม ๒๕๖๐ ข้อ ๑ ๑.๑

- เห็นชอบให้เปิดเผยราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายวิสูตร ยวงมณี) นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นางพรพิน วัฒนสินธุ์)
ผู้ช่วยผู้อำนวยการเขตตลิ่งชัน

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสรารัฐ สุรพงษ์พิทักษ์) นายช่างโยธาชำนาญงาน

ปฏิบัติราชการแทนผู้ว่าราชการกรุงเทพมหานคร

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายประวิทย์ ฤทธิบุรณ์) นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายอนุวัตร นามโชติ)

นักจัดการงานโยธาชำนาญการพิเศษ
หัวหน้าฝ่ายโยธา สำนักงานเขตตลิ่งชัน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	ซ่อมแซมทางเดิน คและราวเหล็กกันตกริมคลอง .ส.ส.ลัดถมยา จากถนน อินทราวาสถึงคลองบางพรหม		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	สำนักงานเขตตลิ่งชัน (ฝ่ายโยธา)		
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๓๒๖,๐๐๐.-บาท		
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป	ซ่อมแซมทางเดิน คและราวเหล็กกันตกริมคลอง .ส.ส.ลัดถมยา จากถนน อินทราวาสถึงคลองบางพรหม		
๕. ราคากลางคำนวณ ณ	วันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๓๒๖,๐๐๐.-บาท		
๖. บัญชีประมาณการและราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้			
๖.๑	แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลาง		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๗.๑ นายวิสูตร ยวงมณี	นายช่างสำรวจชำนาญงาน	ประธานกรรมการ	
๗.๒ นายสรารุท สุรพงษ์พิทักษ์	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ	
๗.๓ นายประวิทย์ ฤทธิบุรณ์	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ	

รายการประมาณราคากลาง ซ่อมแซมทางเดิน ค.ส.ล. และราวเหล็กกันตกริมคลองลัดดมยา

แบบเลขที่

จากถนนอินทราวาสถึงคลองบางพรหม

สถานที่ก่อสร้าง ริมคลองลัดดมยา จากถนนอินทราวาสถึงคลองบางพรหม

สำนักงานเขตคลองจั่น

ฝ่าย/งาน ฝ่ายโยธา

วันที่

ประมาณราคากลางโดย นายวิสูตร ขวงมณี, นายสรารุช สุรพงษ์พิทักษ์, นายประวิทย์ ฤทธิบุรณ์

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	จำนวนเงิน
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ทูลเรือทางเดิน ค.ส.ล. เดิม พร้อมขนย้ายวัสดุนำไปทิ้ง เนื้อที่ประมาณ	121.00	ตร.ม.	-	-	70.00	8,470.00	8,470.00	8,470.00
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงานรายการที่ 1						8,470.00	8,470.00	
	ราคาต่อตารางเมตร						70.00	70.00	
	เฉลี่ยต่อตารางเมตร						70.00	70.00	
	สรุปค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน เป็นเงิน	121.00	ตร.ม.			70.00	8,470.00	8,470.00	8,470.00

ลงชื่อ.....*cc*.....ประธานกรรมการราคากลาง

ลงชื่อ.....*✓*.....กรรมการราคากลาง

ลงชื่อ.....*pr*.....กรรมการราคากลาง

(นายวิสูตร ขวงมณี)

(นายสรารุช สุรพงษ์พิทักษ์)

(นายประวิทย์ ฤทธิบุรณ์)

นายช่างสำรวจชำนาญงาน

นายช่างโยธาชำนาญงาน

นายช่างโยธาชำนาญงาน

รายการประมาณราคากลาง ซ่อมแซมทางเดิน ค.ส.ล. และราวเหล็กกันตกริมคลองลัดดมยา

แบบเลขที่

จากถนนอินทราวาสถึงคลองบางพรหม

สถานที่ก่อสร้าง ริมคลองลัดดมยา จากถนนอินทราวาสถึงคลองบางพรหม

สำนักงานเขตคลองห้า

ฝ่าย/งาน ฝ่ายโยธา

วันที่

ประมาณราคากลางโดย นายวิสูตร ขววมณี, นายสรารุช สุรพงษ์พิทักษ์, นายประวิทย์ ฤทธิบุญ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	จำนวนเงิน
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	ซ่อมแซมทางเดิน ค.ส.ล. กว้าง 1.25 ม. ตามแบบ ขตช.5/46 เนื้อที่ประมาณ 97 ตร.ม. ประกอบด้วย								
	2.1 เสาเข็มคอนกรีตอัดแรงรูปตัวไอ ขนาด 15 ซม. ยาว 6 ม.	64.00	ต้น	515.00	32,960.00	176.00	11,264.00	44,224.00	
	2.2 แผ่นพื้น ค.ส.ล. สำเร็จรูป ชนิดท้องเรียบ	121.00	ตร.ม.	235.00	28,435.00	25.00	3,025.00	31,460.00	
	2.3 ไม้แบบ	45.00	ตร.ม.	245.00	11,025.00	133.00	5,985.00	17,010.00	
	2.4 เหล็ก RB ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 6 มม.	268.00	กก.	18.00	4,824.00	4.10	1,098.80	5,922.80	
	2.5 เหล็ก RB ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 9 มม.	226.00	กก.	17.16	3,878.16	4.10	926.60	4,804.76	
	2.6 วัสดุหยอดรอยต่อ	40.00	ม.	15.00	600.00	5.00	200.00	800.00	
	2.7 คอนกรีตโครงสร้าง	9.70	ลบ.ม.	2,295.00	22,261.50	306.00	2,968.20	25,229.70	
	2.8 บ่มคอนกรีต	121.00	ตร.ม.	7.68	929.28	1.50	181.50	1,110.78	
	2.9 ตกแต่งผิวหน้าคอนกรีต	121.00	ตร.ม.		-	30.00	3,630.00	3,630.00	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงานรายการที่ 2				104,912.94		29,279.10	134,192.04	
	ราคาต่อตารางเมตร				1,081.58		301.85	1,383.42	
	เฉลี่ยต่อตารางเมตร				1,081.00		301.00	1,382.00	
	สรุปค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน เป็นเงิน	97.00	ตร.ม.	1,081.00	104,857.00	301.00	29,197.00	134,054.00	134,054.00

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการราคากลาง

ลงชื่อ..........กรรมการราคากลาง

ลงชื่อ..........กรรมการราคากลาง

(นายวิสูตร ขววมณี)

(นายสรารุช สุรพงษ์พิทักษ์)

(นายประวิทย์ ฤทธิบุญ)

นายช่างสำรวจชำนาญงาน

นายช่างโยธาชำนาญงาน

นายช่างโยธาชำนาญงาน

รายการประมาณราคากลาง ซ่อมแซมทางเดิน ค.ศ.ล. และราวเหล็กกันตกริมคลองลัดถมยา

แบบเลขที่

จากถนนอินทราวาสถึงคลองบางพรหม

สถานที่ก่อสร้าง ริมคลองลัดถมยา จากถนนอินทราวาสถึงคลองบางพรหม

สำนักงานเขตคลองเต้

ฝ่าย/งาน ฝ่ายโยธา

วันที่

ประมาณราคากลางโดย นายวิสูตร ขวงมณี, นายสรารุช สุรพงษ์พิทักษ์, นายประวิทย์ ฤทธิบุญรัตน์

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	จำนวนเงิน
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	ซ่อมแซมราวเหล็กกันตกพร้อมทาสีราวเหล็กกันตก ขาวประมาณ 90 ม. ประกอบด้วย								
3.1	ท่อเหล็กอานสังกะสี ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 2 นิ้ว	350.00	ม.	175.00	61,250.00	65.00	22,750.00	84,000.00	
3.2	แผ่นเหล็ก ขนาด 0.15 ม. X 0.18 ม. หนา 6 มม.	99.00	กก.	19.00	1,881.00	10.00	990.00	2,871.00	
3.3	Expansion Bolt ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1/2 นิ้ว ยาว 3 นิ้ว	300.00	ตัว	11.00	3,300.00		-	3,300.00	
3.4	งานสี								
	- สีกันสนิม	22.50	ตร.ม.	45.00	1,012.50	35.00	787.50	1,800.00	
	- สีน้ำมัน	22.50	ตร.ม.	45.00	1,012.50	30.00	675.00	1,687.50	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงานรายการที่ 3				68,456.00		25,202.50	93,658.50	
	ราคาต่อตารางเมตร				760.62		280.03	1,040.65	
	เฉลี่ยต่อตารางเมตร				760.00		280.00	1,040.00	
	สรุปค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน เป็นเงิน	90.00	ม.	760.00	68,400.00	280.00	25,200.00	93,600.00	93,600.00
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน เป็นเงินทั้งสิ้น								236,124.00
	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	1.3822							326,370.59
	เห็นควรเสนอราคา								326,000.00

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการราคากลาง

(นายวิสูตร ขวงมณี)

นายช่างสำรวจชำนาญงาน

ลงชื่อ..........กรรมการราคากลาง

(นายสรารุช สุรพงษ์พิทักษ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ..........กรรมการราคากลาง

(นายประวิทย์ ฤทธิบุญรัตน์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน